Que	a	orden	02,	obra	Nota	N°	NO-2020-00809305-CAT-DPA#MHP	de	fecha	25	de	Noviembre	de	2020,	suscripta	por	la	Dirección	Provincial
de	 Administración	 de	 la	 Secretaría	 de	 Finanzas	 Públicas,	 solicitando	 la	 ampliación	 del	 Fondo	 Rotatorio	 Principal,	 por	 la	 suma	 de	 PESOS
CIENTO	CINCUENTA	MILLONES	CON	00/100	($150.000.000,00),	destinado	a	 la	ampliación	del	Fondo	Rotatorio	 Interno	denominado	«Fondo
Rotatorio	Interno	-	Secretaría	de	Compras	y	Abastecimiento»,	creado	por	Decreto	Acuerdo	N°	1545/2020.
				Que	a	orden	04,	obra	Dictamen	N°	94/2020	-IF-2020-00809469-CAT-MHP	de	fecha	25	de	Noviembre	de	2020,	de	la	Dirección	Provincial	de

[...]

Por	 todo	 lo	 expuesto,	 considera	procedente	 la	 emisión	del	 acto	 administrativo	pertinente	 (Decreto),	 por	medio	 del	 cual	 se
amplíe	el	Fondo	Permanente	Principal	creado	en	el	ámbito	de	la	Dirección	Provincial	de	Administración	del	Ministerio	de	Hacienda	Pública,
S.A.F.	N°	09,	 Jurisdicción	30,	Fuente	de	Financiamiento	1.1	del	Tesoro	Provincial	a	 la	suma	de	PESOS	CIENTO	CINCUENTA	MILLONES	CON
00/100	 ($	 150.000.000,00)	 el	 que	 estará	 destinado	 a	 solventar	 las	 erogaciones	 que	 demande	 la	 provisión	 de	medicamentos,	 químicos,
materiales	y	gastos	necesarios	para	la	contención	de	la	situación	epidemiológica	originada	por	la	pandemia	-COVID	19-,	en	especial	para	los